

**HUYỆN ĐOÀN KRÔNG NÔ –
HỆ THỐNG ANH NGỮ DAILY ENGLISH**

Số: 01-KHPH/HĐ-TTAN

Krông Nô, ngày 02 tháng 11 năm 2021

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP

Tổ chức cuộc thi “Tiếng Anh trong tầm tay” tại huyện Krông Nô năm 2021-2022

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tạo sân chơi lành mạnh, khơi dậy tinh thần học tập, rèn luyện và thi đua học tập tiếng Anh, hỗ trợ phát triển kỹ năng hội nhập quốc tế cho học sinh, sinh viên, thanh thiếu niên huyện Krông Nô.

2. Cuộc thi được tổ chức đảm bảo sự thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm và an toàn trong giai đoạn cả nước chung tay phòng chống dịch Covid-19.

II. TÊN GỌI, ĐỐI TƯỢNG DỰ THI, ĐƠN VỊ TỔ CHỨC VÀ ĐỒNG SỰ

1. **Tên gọi:** Cuộc thi “Tiếng Anh Trong Tay” .

2. **Đối tượng dự thi:** Thanh thiếu niên huyện Krông Nô trong độ tuổi sinh năm 2010-2004 (học sinh THCS-THPT).

3. **Đơn vị Tổ chức:** Huyện Đoàn Krông Nô.

4. **Đồng sự đơn vị cố vấn chuyên môn:** Hệ thống Anh Ngữ Daily English Buôn Ma Thuột- Đắk Nông.

5. **Đơn vị tài trợ giải:** Hệ thống Anh Ngữ Daily English Buôn Ma Thuột- Đắk Nông.

III. NỘI DUNG

1. Cuộc thi liên quan đến kiến thức tiếng Anh với các chủ đề xoay quanh cuộc sống như gia đình, trường học, tự nhiên và xã hội.

2. Thông tin cơ bản về một số quốc gia trên thế giới mà Việt Nam có mối quan hệ ngoại giao tốt đẹp, những nền văn hóa, xu hướng, lễ hội được thế giới cùng biết đến.

IV. THỜI GIAN, HÌNH THỨC THI

1. Phần tuyển chọn

- Thời gian: Từ ngày 15/11/2021 đến hết ngày 30/11/2021.

- Thí sinh do các Liên đội THCS và Đoàn trường THPT, PTDTNT THCS&THPT Krông Nô lựa chọn và lập danh sách đăng kí tham gia cuộc thi từ 5-7 thí sinh.

- Mỗi thí sinh tham gia cuộc thi phải đảm bảo là nhân tố đam mê yêu thích và có năng khiếu tiếng Anh, tự thực hiện một video 2-3 phút, trong đó 1 phút giới thiệu bản thân và 1-2 phút còn lại trình bày tự do bằng tiếng Anh.

- Video của thí sinh dự thi gửi về địa chỉ: Dailyenglish.bmt@gmail.com và đồng gửi email: krongnohuyendoan@gmail.com trước 17^h00 ngày 30/11/2021 để tham gia vòng loại chầm sơ tuyển.

- Tại vòng tuyển chọn này, Ban tổ chức sẽ chọn ra 25 thí sinh để tham dự vòng thi trực tiếp theo.

2. Phần thi trực tiếp

- Ban tổ chức chọn ra 25 thí sinh, công bố danh sách gửi cho các đơn vị có thí sinh tham gia, đồng thời, đăng tải trên Fanpage của Daily English vào ngày 10/12/2021.

- Thời gian phần thi trực tiếp: Vào lúc 08 giờ00 phút, ngày 19/12/2021.

- Địa điểm: Tại Trung tâm văn hóa thể thao huyện Krông Nô

- Hình thức: Thi năng khiếu tiếng Anh qua 3 vòng, cụ thể:

- * **Vòng 1:** Hỏi nhanh đáp nhanh (thời gian 60 phút)

- Mỗi thí sinh sẽ có 90 giây để trả lời các câu hỏi ngẫu nhiên theo cấp độ từ dễ đến khó. Sẽ phân ra khung bậc cấp THCS và THPT. Số lượng câu hỏi cho mỗi thí sinh không hạn chế, do khả năng và tốc độ nghe - đáp của thí sinh.

- Mỗi câu hỏi vượt qua được chấm thang điểm 10 theo tiêu chí trả lời đủ nghĩa, đúng ngữ pháp, phát âm tốt và cộng dồn trong suốt quá trình của vòng thi.

- * **Vòng 2:** Thi đồng đội (thời gian 30 phút)

- Ban tổ chức lựa chọn 12 thí sinh có số điểm cao nhất từ trên xuống dưới chia thành 3 đội để tham gia vòng thi tranh biện.

- Hình thức: Các đội bốc thăm các chủ đề do Ban tổ chức quy định.

- Các đội sẽ có thời gian chuẩn bị (như chuẩn bị bản thảo/bản vẽ/sơ đồ...), phân công thành viên đề lên ý tưởng, vẽ, phác thảo sơ đồ, bài thuyết trình... sau đó trình bày phần thuyết trình của mình trong thời gian 3 phút. Sau khi phần thuyết trình kết thúc, đội tham dự thi phải trả lời các câu hỏi của các đội còn lại đặt ra.

- Các câu hỏi, câu trả lời đúng, thuyết phục và sáng tạo sẽ được Ban giám khảo nhận xét và cộng điểm cho vòng chơi của các đội.

- Điểm số của mỗi thí sinh chính điểm số của đội đạt được tại Vòng 2.

- * **Vòng 3:** Phần thi nói cá nhân (thời gian 30 phút)

- Các thí sinh sẽ trải qua phần thi cá nhân, mỗi thí sinh sẽ bốc thăm câu hỏi của mình và có thời gian chuẩn bị phần trả lời sau đó trình bày phần trả lời theo thứ tự bốc thăm và thời gian đề ra chung cho vòng thi.

- Ban giám khảo sẽ chấm điểm dựa trên các tiêu chí: Phần trình bày tự tin, nội dung đầy đủ ý nghĩa, phát âm tốt.

- Điểm của Vòng thi này được tính điểm cho mỗi thí sinh.

V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

Tổng giá trị giải thưởng: 33.300.000 đồng (Ba mươi ba triệu ba trăm ngàn đồng), gồm:

- 02 giải Nhất, mỗi giải trị giá tiền mặt 1.000.000đ và 2.100.000đ học bổng Chương trình tiếng Anh giao tiếp toàn diện theo độ tuổi tại Hệ thống Anh Ngữ Daily English Buôn Ma Thuật- Đắk Nông.

- 02 giải Nhì, mỗi giải trị giá tiền mặt 500.000đ và 2.100.000đ học bổng Chương trình tiếng Anh giao tiếp toàn diện theo độ tuổi tại Hệ thống Anh Ngữ Daily English Buôn Ma Thuật- Đắk Nông.

- 02 giải Ba, mỗi giải trị giá tiền mặt 200.000đ và 1.050.000đ học bổng Chương trình tiếng Anh giao tiếp toàn diện theo độ tuổi tại Hệ thống Anh Ngữ Daily English Buôn Ma Thuật- Đắk Nông.



- 06 giải Khuyến khích, mỗi giải trị tiền mặt 100.000đ và 1.050.000đ học bổng Chương trình tiếng Anh giao tiếp toàn diện theo độ tuổi tại Hệ thống Anh Ngữ Daily English Buôn Ma Thuột- Đăk Nông.

- Các thí sinh tham gia vòng thi trực tiếp, mỗi thí sinh nhận được 01 phần quà của nhà tài trợ Hệ thống Anh Ngữ Daily English, trị giá trên 500.000đ/mỗi phần quà.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Huyện đoàn.

- Phối hợp với Trung tâm Anh ngữ Daily English xây dựng kế hoạch, chương trình hội thi.

- Triển khai cuộc thi tới các Liên đội THCS, Đoàn các trường THPT, PTDTNT THCS&THPT Krông Nô.

- Bố trí địa điểm thi, trang trí maket, cơ sở vật chất đảm bảo hội thi thành công tốt đẹp.

2. Trung tâm Anh ngữ Daily English

- Xây dựng chương trình, kịch bản tổ chức hội thi; bố trí kinh phí tổ chức (Kinh phí trao giải, kinh phí Ban giám khảo).

- Cử nhân sự tham gia Ban Tổ chức, Ban giám khảo Hội thi

- Phối hợp với Huyện đoàn trong công tác tổ chức Hội thi đạt kết quả cao.

- Thông tin liên lạc của Hệ thống Anh Ngữ Daily English Buôn Ma Thuột- Đăk Nông:

+ Người đại diện_ Giám Đốc: Nguyễn Hoài Nam

+ E-mail: Dailyenglish.bmt@gmail.com

+ Số điện thoại: 079 661 6681



TT ANH NGỮ DAILY ENGLISH



Nơi nhận:

- Ban PT Tỉnh đoàn; b/c
- TT Huyện ủy; b/c
- TT Huyện đoàn;
- Lưu 02 đơn vị.

Giám Đốc

Nguyễn Hoài Nam